VNIONES, dicuntur margaritæ grandiores, dicti ab eo ut Plinius libro nono scribit, quod nulli duo reperiantur indiscreti: unde nomen unionum, inquit, Romanae imposuere deliciae. de auro & argento legato. l. seia. Legauit, inquit, unionē cum hyacinthis, & postea unionem soluit.

VRINATORES, dicuntur qui subter aqua natantes tempore multo continent spiritum, ab eo quod est urino, as, uel urinor, aris. Varro de lingua Latina: Vrnae, inquit, dictæ quod urinant in aqua haurienda. Vrinari enim est in aqua mergi. Plinius libro secundo: Vrinantibus in quamlibet profundam aquarum altitudinem. Idem lib. 9. Has, inquit, urinantum cura capi. Idem libro undecimo: Eadem est causa quare sub aqua diu Ranæ & diu Phocæ urinentur. Callistratus ad legem Rhodiam de iactu. lege, nauis. Merces per urinatores extractæ. Audi som-

nium Accursij: Qui ita, inquit, subtiliter perpendunt et uident sub aqua, sicut medicus per urinam perpendit aegritudinem.

V V L P I A N U S an Vlpianus dici debeat Iurisconsultissimus Alexandri Cæsar is ille assessor, multi dubitant: quæ ambiguitas ex Pandectarum Florentinarum lectione tollitur, in quibus semper Vlpianus per duplex u, alteram consonantem, alteram uocalem scribitur.

## X

**X E N I V M**, interpretatur munus quod hospitibus datur. Nam xenos interpretatur hospes. Vitruvius libro sexto: Primo, inquit, die Græci hospites invitabant ad cœnam, postero mittebant pullos, oua, olera, poma, reliquasq; res agrestes. Ideo pictores qui ea quæ mittebantur hospitibus, picturis imitabantur, xenia appellariunt. Martialis: Omnis in hoc gracili xeniorum turba libello. et sequitur: Hæc licet hospitibus pro munere disticha mittas. Inde per diminutionem xeniolum. Apuleius libro secundo de asino: Mittit byrrhena mihi xeniola, porcum optimum et quinque gallinulas. Vlpianus libro primo, titulo de officio procons. l. solent. Non, inquit, in totum xenijs abstinere debet proconsul. et pau lo post: Quantum ad xenia, inquit, pertinet uetus proverbium est et c.

**X E N O D O C H I V M**, interpretatur hospitium, quod hospitibus et peregrinis publicitus siue priuatim patet. Hieronymus in quadam epistola ad Pammachium: Audit te xenodochiū, in portu fecisse Romano. In codice Iustiniano

stiniano titu. de sacrofancis ecclesijs.l. illud.l. sancimus.  
l. si quis. Item de episcopis & clericis, tum xenodochium,  
tum xenon appellatur.

X E N O P A R O C H V S, is est qui publice munera ho-  
spitibus contribuit, quia xenos hospes interpretatur, &  
parochus tributor. Archadius lib. 50. tit. de muneribus l.  
munerum. Tabularij, inquit, uel xenoparochi ut in qui-  
busdam ciuitatibus.